
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ             
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθ. 19/2024  πρακτικό συνεδρίασης Δ.Σ. Δήμου Τεμπών 
 

 Σήμερα στις 18 του μήνα Σεπτεμβρίου του έτους 2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 20:00’ το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τεμπών συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «Αντλιοστάσιο», ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 7711/13-09-2024  πρόσκληση 
του Προέδρου του Δ. Σ.  που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του 
Ν.5056/2023. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ ( 25 )  Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  ( 19 ) 

1. Λίταινας Μιχ.   11. Κρικώνης Χρ. 

2. Σίμος Βασ  12. Κολλάτος Κων. 

3. Καραναστάσης Αθανάσιος  13. Μπάτζιος Γεώργιος 

4. Μητσογιάννης Νικ.  14. Κοντογιάννης Ιωα.    

5. Γκατζόγιας Παναγιώτης  15. Αναγνωστόπουλος Μιχ. 

6. Ζαρδούκας Χρ.  16. Αργυρίου Ιωάννης 

7. Γκανάτσιος Ζήσης   17. Δελητζάνης Βασ. 

8. Βλάχος Αθαν.  18. Κωστή Μαρία   

9. Νικολάου Γεώργιος  19. Νταφούλης Νικ.    

10. Σολωμός Γεώργιος  20.  -- 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  ( 6 ) 

1. Σαραντοπούλου Ζωή   4.  Κακαγιάννης Χρ. 

2. Ντόντος Γεωργ.    5.  Ζάρρας Λάμπρος   

3. Αβέλλας Μιχάλης  6. Μήλιου Στέλλα  
Αν και νόμιμα κληθέντες 

 

  Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε και παρέστη ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ κ. Μανώλης Γεώργιος.. 
    Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

Προσκλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι Κοινοτήτων, εκ των οποίων παραβρέθηκαν οι: Λαϊνας 
Αθαν. (Πυργετού), Μήτσιου Ιωάννης (Κρανιάς), Παπαδόντας Θωμάς (Γόννων), Μοσχοβίτης 
Μιχάλης (Πουρναρίου) & Στρούλιος Νικ (Τεμπών). 

  Ο  Πρόεδρος   του δημοτικού συμβουλίου ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης 
απαρτίας και αφού πρώτα Ομόφωνα συμφώνησαν για την συζήτηση των Εκτός Ημερήσιας 
Διάταξης θεμάτων,  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας 
διάταξης για συζήτηση.   

 

ΘΕΜΑ (1ο) «Αναμόρφωση (10η) Προϋπολογισμού, έτους 2024»  
Αριθμός   Απόφασης ( 144 ) 
 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Αντιδήμαρχος  Μητσογιάννης  Νικόλαος. 
 

ΑΔΑ: 9ΔΥΨΩΗ7-ΓΣΥ



Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου μας  αναφέρει πως σύμφωνα με τα νέα δεδομένα 
και τις επείγουσες ή επιτακτικές ανάγκες που έχουν προκύψει απαιτείται να προβούμε σε 
σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2024, λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες και τα 
πραγματικά οικονομικά μεγέθη, όπως αυτά έχουν διαμορφωθεί. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, μετά από σχετική εισήγηση και της οικονομικής υπηρεσίας,  μας 
έστειλε την αριθ. 157/2024 [ΑΔΑ: ΡΚΙ8ΩΗ7-22Ν] απόφασή της που αφορά το σχέδιο της (10ης) 
αναμόρφωσης προϋπολογισμού 2024 του Δήμου Τεμπών. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω  ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ την παρούσα αναμόρφωση, σύμφωνα και με την 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου για τον προϋπολογισμό έτους 2024, 
θεωρώντας  αναγκαία την λήψη απόφασης «καθώς έχουν υπάρξει νέες ανάγκες και έχουν 
διαφοροποιηθεί τα πραγματικά οικονομικά μεγέθη, από αυτά που είχαν υπολογισθεί αρχικά», 
αφού λάβετε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου  161 του Δημοτικού και Κοινοτικού κώδικα  Ν. 
3463/2006 σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ 2 & 3 του άρθρου 8 & 3 του από 155/15-6-
1959 "περί οικονομικής διοίκησης και του λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων   

 

 Και κάλεσε το Δ.Σ. ν’ αποφασίσει σχετικά 
Το ΔΣ λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010, του 

Ν.3463/2006, την εισήγηση, την αριθ. 157/2024 [ΑΔΑ: ΡΚΙ8ΩΗ7-22Ν] απόφαση της Δ.Ε.  και  
μετά από διαλογική συζήτηση.   

 

[Μειοψήφησαν Κολλάτος, Κοντογιάννης, Αργυρίου, Μπάτζιος, Δελητζάνης, Κωστή & 
Νταφούλης,  οι οποίοι ψήφισαν ΑΡΝΗΤΙΚΑ] 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Κ α τ ά  Π λ ε ι ο ψ η φ ί α  
 

Την  (10η) Αναμόρφωση του  Προϋπολογισμού οικον. έτους 2024  Δήμου Τεμπών, η 
οποία εμφανίζεται ως κατωτέρω: 
 

Έσοδα 
                          
            

Αρχικό 
Ποσό 

Ποσό  
Μεταβολής 

 
Τελικό 
Ποσό 

Αιτιολογία 
 

ΑΑ 
 

ΚΑ Περιγραφή ΚΑ 
 

  
 

  
 

            
  

 
  

 
                          

1 
 

1328.08 Χρηματοδότηση για το 
έργο "ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΑΠΕ ΣΤΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ - ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΥΡΓΕΤΟΥ" Απόφαση 
ένταξης Α.Π 2838/03-
09-2020 Περιφέρειας 
Θεσσαλίας 

 
110.831,98 4.008,22 

 
114.840,20 

 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΠΡΑΞΗΣ 
6Ρ5Κ7ΛΡ-Ν7Ρ 

 

             
Σύνολο Μεταβολών : 4.008,22 

    

                          

Δαπάνες 
                          

ΑΑ  ΚΑ Περιγραφή ΚΑ 

 
Αρχικό 
Ποσό 

Ποσό  
Μεταβολής 

 
Τελικό 
Ποσό 

Αιτιολογία 
 

                          

1 
 

00-6526.01 Χρεολύσια παλαιών 
δανείων εσωτερικού 
του ΤΠΚΔ 

 
267.852,14 -67.000,00 

 
200.852,14 

 
ΠΛΕΟΝΑΖΟΥΣΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          

2 
 

10-6021.03 Αποζημίωση 
 

10.000,00 5.000,00 
 

15.000,00 
 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
 

ΑΔΑ: 9ΔΥΨΩΗ7-ΓΣΥ



συνταξιοδοτούμενων 
υπαλλήλων (αρ.204 
ν.3584/2007) 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

                          

3 
 

10-7134.04 Προμήθεια και 
παραμετροποίηση 
πρόσθετου εργαλείου-
λογισμικού για την 
εφαρμογή του νέου 
λογιστικού προτύπου 
σύμφωνα με το ΠΔ54 

 
37.200,00 -37.200,00 

 
0,00 

 
ΠΛΕΟΝΑΖΟΥΣΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          

4 
 

15-6011.01 Τακτικές αποδοχές 
υπαλλήλων Παιδικών 
Σταθμών Συκουρίου - 
Μακρυχωρίου 

 
61.632,00 5.000,00 

 
66.632,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          

5 
 

15-6235.01 Ενοικίαση 
φωτοαντιγραφικών 
μηχανημάτων για τις 
σχολικές μονάδες του 
Δήμου 

 
0,00 5.000,00 

 
5.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          

6 
 

15-6612 Προμήθεια γραφικής 
ύλης και λοιπά υλικά 
γραφείων 

 
20.000,00 12.000,00 

 
32.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          

7 
 

15-6613.02 Προμήθεια 
φωτοτυπικού χαρτιού 
φωτοτυπικών και  
εκτυπωτικών 
μηχανημάτων 

 
10.000,00 7.000,00 

 
17.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          

8 
 

15-6634 Προμήθεια ειδών 
καθαριότητας και 
ευπρεπισμού CPV 196 & 
CPV 398 

 
4.500,00 3.000,00 

 
7.500,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          

9 
 

15-6699 Λοιπές προμήθειες 
αναλωσίμων 

 
3.000,00 3.000,00 

 
6.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          
10 

 
15-7133.01 Προμήθεια 

Κλιματιστικών 

 
2.000,00 3.000,00 

 
5.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          
11 

 
15-7133.05 Έπιπλα για τις σχολικές 

μονάδες του Δήμου 

 
0,00 2.000,00 

 
2.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          
12 

 
15-7134.01 Προμήθεια 

Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών, 
εξοπλισμού Η/Υ και 
εκτυπωτών CPV 302 

 
0,00 2.000,00 

 
2.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          

13 
 

20-6277.03 Εργασία Μεταφοράς 
Ογκωδών 
απορριμμάτων στην 
Δ.Ε.ΚΑΤΩ ΟΛΥΜΠΟΥ 

 
15.000,00 10.000,00 

 
25.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          

14 
 

20-6277.04 Εργασία Μεταφοράς 
Ογκωδών 
απορριμμάτων στην 
Δ.Ε.ΝΕΣΣΩΝΟΣ 

 
15.000,00 10.000,00 

 
25.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          

15 
 

20-6277.05 Εργασία Μεταφοράς 
Ογκωδών 
απορριμμάτων στην 
Δ.Ε.ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΥ 

 
10.000,00 10.000,00 

 
20.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          

16 
 

20-6277.06 Εργασία Μεταφοράς 
Ογκωδών 
απορριμμάτων στην 
Δ.Ε.ΓΟΝΝΩΝ 

 
10.000,00 8.000,00 

 
18.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          

17 
 

20-6277.07 Εργασία Μεταφοράς 
Ογκωδών 

 
3.000,00 3.000,00 

 
6.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΔΥΨΩΗ7-ΓΣΥ



απορριμμάτων στην 
Τ.Κ.ΑΜΠΕΛΑΚΙΩΝ 

                          

18 
 

30-6021.02 Αποζημίωση 
συνταξιοδοτούμενων 
υπαλλήλων (αρ.204 
ν.3584/2007) 

 
10.000,00 5.000,00 

 
15.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          

19 
 

35-6117.01 Κτηνιατρικές υπηρεσίες 
 

15.000,00 10.000,00 
 

25.000,00 
 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          
20 

 
35-6117.02 Εργασίες κλαδέματος 

και κοπής δένδρων 

 
15.000,00 7.000,00 

 
22.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          
21 

 
35-6699 Λοιπές προμήθειες 

αναλωσίμων 

 
18.000,00 5.000,00 

 
23.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          
22 

 
35-7135.07 Προμήθεια κλουβιών 

για αδέσποτα ζώα 

 
0,00 1.500,00 

 
1.500,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          
23 

 
61-7341.05 "ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΑΠΕ ΣΤΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ - ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΥΡΓΕΤΟΥ" Απόφαση 
ένταξης Α.Π 2838/03-
09-2020 Περιφέρειας 
Θεσσαλίας 

 
110.831,98 4.008,22 

 
114.840,20 

 
6Ρ5Κ7ΛΡ-Ν7Ρ 

 

             
Σύνολο Μεταβολών : 16.308,22 

    

                          

 
ΕΣΟΔΑ 

 
4.008,22 

                

                          
 

ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 
 

0,00 
                

                          
 

ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 
  

104.200,00 
                

                           
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΡΙΝ 

 
52.127,15 

                

                          
 

ΣΥΝΟΛΟ 
 

160.335,37 
                

                          
 

ΕΞΟΔΑ 
 

120.508,22 
                

                          

 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΤΑ 

 
39.827,15 

                

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό 144/2024 

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 
 

Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 
               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 

Πιστό αντίγραφο 
O Πρόεδρος Δ.Σ. 

 
 

 
 
 

Λίταινας Μιχάλης 

ΑΔΑ: 9ΔΥΨΩΗ7-ΓΣΥ


		2024-09-19T11:07:06+0300
	Athens




